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À SAVOIR
Les dessertes des établissements scolaires sont accessibles 
à tout voyageur muni d’un titre de transport valable

* �Nouvel arrêt Fontenelle, il se situe sur la Route  
de Provins à Montévrain

La desserte de Ferrières-en-Brie est désormais assurée  
par la ligne 27

LÉGENDE
LMJV : �Circule uniquement le lundi, mardi,  

jeudi et vendredi

Me : Circule uniquement le mercredi

	 Circule uniquement en période scolaire

	� Circule uniquement en période  
de vacances scolaires

VACANCES SCOLAIRES

Noël : �Du 21 décembre 2019 au 5 janvier 2020 inclus.

Hiver : Du 8 février 2020 au 23 février 2020 inclus.

Printemps : �Du 4 avril 2020 au 19 avril 2020 inclus.

Été : �À partir du samedi 4 juillet 2020.

Horaires à partir du 4 novembre 2019

  Gare de Val d’Europe

  Centre Hospitalier

  Clos du Chêne

  Chanteloup-en-Brie

  Gare de Bussy-St-Georges

GARE DE VAL D’EUROPE

GARE DE BUSSY-ST-GEORGES

22

O� re renforcée
Nouvel arrêt

Informations pratiques
& points de vente

Contact

transdev-idf.com
vianavigo.com
TRANSDEV AMV
Point Info Bus
Rue Jacquard - Z.�I.
77400 Lagny-sur-Marne
Tél. : 01 60 07 94 70
Du lundi au vendredi
de 7�h�00 à 19�h�00
membre de l’association Optile

Téléchargez
gratuitement
l’appli Acceo

Points de vente

Chanteloup-en-Brie
Aux Cigares du Pharaon
60 bis, avenue de la Jonchère 

Bussy-St-georges
Le Céleste
3, place de la Marne 

Gare RER A  

©
ze

ld
a 

- 1
94

46
6 

- I
m

pr
im

é 
su

r p
ap

ie
r r

ec
ly

cl
é.

Du lundi au vendredi (sauf jours fériés)
SERRIS Gare de Val d'Europe 5:03 5:38 5:58 6:18 6:28 6:38 6:48 6:58 7:08 7:16 7:26 7:36 7:46 7:56 8:06 8:16 8:26 8:41 9:04 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 15:55 16:15 16:35 16:55 17:15 17:35 17:55 18:10 18:20 18:30 18:50 19:10 19:30 19:50 20:10 20:40 21:10 21:40 22:10 22:40 23:10

Centre Urbain (accès RER) 5:05 5:40 6:00 6:20 6:30 6:40 6:50 7:00 7:10 7:18 7:28 7:38 7:48 7:58 8:08 8:18 8:28 8:43 9:06 9:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 15:57 16:17 16:37 16:57 17:17 17:37 17:57 18:12 18:22 18:32 18:52 19:12 19:32 19:52 20:12 20:42 21:12 21:42 22:12 22:42 23:12
JOSSIGNY Centre Hospitalier 5:06 5:41 6:01 6:21 6:31 6:41 6:51 7:01 7:11 7:19 7:29 7:39 7:49 7:59 8:09 8:19 8:29 8:44 9:07 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 15:58 16:18 16:38 16:58 17:18 17:38 17:58 18:13 18:23 18:33 18:53 19:13 19:33 19:53 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13
MONTÉVRAIN Centre de Radiologie 5:07 5:42 6:02 6:22 6:32 6:42 6:52 7:02 7:12 7:20 7:30 7:40 7:50 8:00 8:10 8:20 8:30 8:45 9:08 9:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 14:39 15:09 15:39 15:59 16:19 16:39 16:59 17:19 17:39 17:59 18:14 18:24 18:34 18:54 19:14 19:34 19:54 20:14 20:44 21:14 21:44 22:14 22:44 23:14

Fontenelle* 5:07 5:42 6:02 6:22 6:32 6:42 6:52 7:02 7:12 7:20 7:30 7:40 7:50 8:00 8:10 8:20 8:30 8:45 9:08 9:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 14:39 15:09 15:39 15:59 16:19 16:39 16:59 17:19 17:39 17:59 18:14 18:24 18:34 18:54 19:14 19:34 19:54 20:14 20:44 21:14 21:44 22:14 22:44 23:14
Clos du Chêne 5:08 5:43 6:03 6:23 6:33 6:43 6:53 7:03 7:13 7:21 7:31 7:41 7:51 8:01 8:11 8:21 8:31 8:46 9:09 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:00 16:20 16:40 17:00 17:20 17:40 18:00 18:15 18:25 18:35 18:55 19:15 19:35 19:55 20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 23:15

CHANTELOUP-EN-BRIE Les Rougeriots 5:10 5:45 6:05 6:25 6:35 6:45 6:55 7:05 7:15 7:23 7:33 7:43 7:53 8:03 8:13 8:23 8:33 8:48 9:11 9:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 16:02 16:22 16:42 17:02 17:22 17:42 18:02 18:17 18:27 18:37 18:57 19:17 19:37 19:57 20:17 20:47 21:17 21:47 22:17 22:47 23:17
Le Cantou 5:11 5:46 6:06 6:26 6:36 6:46 6:56 7:06 7:16 7:24 7:34 7:44 7:54 8:04 8:14 8:24 8:34 8:49 9:12 9:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:03 16:23 16:43 17:03 17:23 17:43 18:03 18:18 18:28 18:38 18:58 19:18 19:38 19:58 20:18 20:48 21:18 21:48 22:18 22:48 23:18

L'Orée du Bois 5:12 5:47 6:07 6:27 6:37 6:47 6:57 7:07 7:17 7:25 7:35 7:45 7:55 8:05 8:15 8:25 8:35 8:50 9:13 9:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:04 16:24 16:44 17:04 17:24 17:44 18:04 18:19 18:29 18:39 18:59 19:19 19:39 19:59 20:19 20:49 21:19 21:49 22:19 22:49 23:19
Mairie 5:14 5:49 6:09 6:29 6:39 6:49 6:59 7:09 7:19 7:27 7:37 7:47 7:57 8:07 8:17 8:27 8:37 8:52 9:15 9:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:06 16:26 16:46 17:06 17:26 17:46 18:06 18:21 18:31 18:41 19:01 19:21 19:41 20:01 20:21 20:51 21:21 21:51 22:21 22:51 23:21

La Petite Jonchère 5:16 5:51 6:11 6:31 6:41 6:51 7:01 7:11 7:21 7:29 7:39 7:49 7:59 8:09 8:19 8:29 8:39 8:54 9:17 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:08 16:28 16:48 17:08 17:28 17:48 18:08 18:23 18:33 18:43 19:03 19:23 19:43 20:03 20:23 20:53 21:23 21:53 22:23 22:53 23:23
BUSSY-SAINT-GEORGES Louis Guibert 5:18 5:53 6:13 6:33 6:43 6:53 7:03 7:13 7:23 7:32 7:42 7:52 8:02 8:12 8:22 8:32 8:42 8:57 9:19 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:10 16:30 16:50 17:10 17:31 17:51 18:11 18:26 18:36 18:46 19:05 19:25 19:45 20:05 20:25 20:55 21:25 21:55 22:25 22:55 23:25

Jacques de Thou 5:19 5:54 6:14 6:34 6:44 6:54 7:04 7:14 7:24 7:33 7:43 7:53 8:03 8:13 8:23 8:33 8:43 8:58 9:20 9:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:11 16:31 16:51 17:11 17:32 17:52 18:12 18:27 18:37 18:47 19:06 19:26 19:46 20:0620:26 20:56 21:26 21:56 22:26 22:56 23:26
Antoine Bourdelle 5:20 5:55 6:15 6:35 6:45 6:55 7:05 7:15 7:25 7:34 7:44 7:54 8:04 8:14 8:24 8:34 8:44 8:59 9:21 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:12 16:32 16:52 17:12 17:33 17:53 18:13 18:28 18:38 18:48 19:07 19:27 19:47 20:07 20:27 20:57 21:27 21:57 22:27 22:57 23:27

Lycée Martin Luther King 5:22 5:57 6:17 6:37 6:47 6:57 7:07 7:17 7:27 7:36 7:46 7:56 8:06 8:16 8:26 8:36 8:46 9:01 9:23 9:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54 13:24 13:54 14:24 14:54 15:24 15:54 16:14 16:34 16:54 17:14 17:35 17:55 18:15 18:30 18:40 18:50 19:09 19:29 19:49 20:0920:29 20:59 21:29 21:59 22:29 22:59 23:29
Gare de Bussy-St-Georges (arrivée) 5:26 6:01 6:21 6:41 6:51 7:01 7:11 7:21 7:31 7:41 7:51 8:01 8:11 8:21 8:31 8:41 8:51 9:06 9:26 9:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:18 16:38 16:58 17:18 17:40 18:00 18:20 18:35 18:45 18:55 19:12 19:32 19:52 20:12 20:32 21:02 21:32 22:02 22:32 23:02 23:32
Gare de Bussy-St-Georges (départ) 8:12 9:07

Place du Clos 8:22 9:17

Le samedi (sauf jours fériés)
SERRIS Gare de Val d'Europe 5:30 6:00 6:30 7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:3021:00 21:30 22:0022:3023:00

Centre Urbain (accès RER) 5:32 6:02 6:32 7:02 7:32 8:02 8:32 9:02 9:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:02 20:32 21:02 21:32 22:02 22:32 23:02
JOSSIGNY Centre Hospitalier 5:33 6:03 6:33 7:03 7:33 8:03 8:33 9:03 9:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:03 20:33 21:03 21:33 22:03 22:33 23:03
MONTÉVRAIN Centre de Radiologie 5:34 6:04 6:34 7:04 7:34 8:04 8:34 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:34 21:04 21:34 22:04 22:34 23:04

Fontenelle* 5:34 6:04 6:34 7:04 7:34 8:04 8:34 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:34 21:04 21:34 22:04 22:34 23:04
Clos du Chêne 5:35 6:05 6:35 7:05 7:35 8:05 8:35 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05

CHANTELOUP-EN-BRIE Les Rougeriots 5:37 6:07 6:37 7:07 7:37 8:07 8:37 9:07 9:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:07 20:37 21:07 21:37 22:07 22:37 23:07
Le Cantou 5:38 6:08 6:38 7:08 7:38 8:08 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08 20:38 21:08 21:38 22:08 22:38 23:08

L'Orée du Bois 5:39 6:09 6:39 7:09 7:39 8:09 8:39 9:09 9:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:09 20:39 21:09 21:39 22:09 22:39 23:09
Mairie 5:41 6:11 6:41 7:11 7:41 8:11 8:41 9:11 9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:11 20:41 21:11 21:41 22:11 22:41 23:11

La Petite Jonchère 5:43 6:13 6:43 7:13 7:43 8:13 8:43 9:13 9:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13
BUSSY-SAINT-GEORGES Louis Guibert 5:45 6:15 6:45 7:15 7:45 8:15 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 23:15

Jacques de Thou 5:46 6:16 6:46 7:16 7:46 8:16 8:46 9:16 9:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46 20:16 20:46 21:16 21:46 22:16 22:46 23:16
Antoine Bourdelle 5:47 6:17 6:47 7:17 7:47 8:17 8:47 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:17 20:47 21:17 21:47 22:17 22:47 23:17

Lycée Martin Luther King 5:49 6:19 6:49 7:19 7:49 8:19 8:49 9:19 9:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49 20:19 20:49 21:19 21:49 22:19 22:49 23:19
Gare de Bussy-St-Georges 5:52 6:22 6:52 7:22 7:52 8:22 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:22 20:52 21:22 21:52 22:22 22:52 23:22

Le dimanche et jours fériés
SERRIS Gare de Val d'Europe 6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:0022:0023:00

Centre Urbain (accès RER) 6:02 7:02 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02
JOSSIGNY Centre Hospitalier 6:03 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03
MONTÉVRAIN Centre de Radiologie 6:04 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04

Fontenelle* 6:04 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04
Clos du Chêne 6:05 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05

CHANTELOUP-EN-BRIE Les Rougeriots 6:07 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07 23:07
Le Cantou 6:08 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08

L'Orée du Bois 6:09 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09
Mairie 6:11 7:11 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11

La Petite Jonchère 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13
BUSSY-SAINT-GEORGES Louis Guibert 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15

Jacques de Thou 6:16 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16
Antoine Bourdelle 6:17 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17

Lycée Martin Luther King 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19
Gare de Bussy-St-Georges 6:22 7:22 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22 23:22

22 GARE DE VAL D’EUROPE  MONTÉVRAIN  CHANTELOUP-EN-BRIE  GARE DE BUSSY-ST-GEORGES
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 La validation,

c’est obligatoire !
Avant de monter dans le bus,
préparez votre passe Navigo
ou votre ticket.

validez-les
systématiquement 
pour éviter
une amende.

Votre geste de validation 
permet à Île-de-France Mobilités 
de mieux connaître la fréquentation 
des lignes et ainsi adapter 
les services à vos besoins.

 Pourquoi
valider ?
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*Facile.
**Sauf billet Origine/Destination et Paris Visite.

Faire entrer 
des millions de 
tickets dans 
votre portefeuille, 
c’est easy*.
Désormais, chargez tous vos 
tickets** sur le nouveau passe 
Navigo Easy, sans contact 
et rechargeable. 

#OnYva

.
Désormais, chargez tous vos 

 sur le nouveau passe 
Navigo Easy, sans contact easy



Afin d’améliorer vos conditions  
de transport, Île-de-France Mobilités 
investit massivement :

Renforcement de l’offre  
de transport pour s’adapter  
au rythme de vie des 
Franciliens (des bus plus
souvent et plus tard)

Renouvellement du matériel 
roulant pour votre confort 
(nouveaux trains, bus  
« zéro émission »…)

Encouragement des nouvelles 
mobilités, en complément  
du réseau classique 
(covoiturage, Parcs Relais, 
Véligo…)

Développement de services 
numériques du quotidien 
(navigateur multimodal Vianavigo, 
information en temps réel…)

#OnYva
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Forfaits & tickets
à valider à chaque voyage
sur le réseau

Les forfaits Navigo

Pour tous
Navigo annuel
Navigo mois
Navigo semaine
Navigo jour

Jeunes
Imagine R Étudiant 
Imagine R Scolaire
Gratuité Jeunes en insertion

Tarifs réduits et gratuité
Navigo gratuité 
Navigo Solidarité mois
Navigo Solidarité semaine
Améthyste

 
 

 
 

 
 

 
 

Les tickets
Disponibles en gares, stations et agences
(au format papier ou rechargeables
sur votre passe Navigo Easy) :

Ticket t+  
À l’unité ou en carnet de 10 tickets,
tarif réduit (valable pour les 4 à 10 ans,
les titulaires de la carte Famille
Nombreuse et Navigo Solidarité) 

 

 

Mobilis 
Un ticket journalier pour voyager à volonté
dans les zones tarifaires choisies  

Paris Visite
Un ticket pour voyager à volonté dans
les zones tarifaires choisies pendant 1,2,3
ou 5 jours  

 

Ticket Jeunes week-end
Un ticket journalier pour voyager
à volonté dans les zones tarifaires choisies
pour les moins de 26 ans  

 

Ticket d’accès à bord 
À l’unité, valable pour un trajet en bus

Commandez et rechargez votre passe Navigo
selon vos besoins et votre profil sur navigo.fr,
aux guichets et dans les agences des transporteurs
(RATP, SNCF, Optile).     

Itinéraires, horaires et info trafic :  
préparez tous vos déplacements avec 
l’application d’Île-de-France Mobilités

 

L’application d’Île-de-France Mobilités

Du lundi au vendredi (sauf jours fériés) LMJV Me LMJV Me LMJV Me
BUSSY-SAINT-GEORGES Gare de Bussy-St-Georges 6:05 6:25 6:45 7:05 7:25 7:45 8:00 8:15 8:30 8:45 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 12:35 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:15 16:15 16:15 16:25 16:35 16:45 16:55 17:05 17:15 17:25 17:35 17:35 17:35 17:45 17:55 18:05 18:15 18:25 18:35 18:45 18:55 19:05 19:15 19:25 19:35 19:45 20:00 20:15 20:3020:50 21:10 21:40 22:10 22:40 23:10

Place du Clos - - - - - - - - - - - - - - - - - - 12:40 - - - - - - - - 16:20 - - - - - - - - - 17:40 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Lycée Martin Luther King 6:10 6:30 6:50 7:10 7:30 7:51 8:06 8:21 8:36 8:51 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 12:44 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:24 16:20 16:20 16:30 16:40 16:50 17:00 17:11 17:21 17:31 17:44 17:41 17:41 17:51 18:01 18:11 18:21 18:31 18:41 18:51 19:01 19:10 19:20 19:30 19:40 19:50 20:05 20:20 20:35 20:55 21:15 21:45 22:15 22:45 23:15

Antoine Bourdelle 6:11 6:31 6:51 7:11 7:31 7:52 8:07 8:22 8:37 8:52 9:11 9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 12:45 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:25 16:21 16:21 16:31 16:41 16:51 17:01 17:12 17:22 17:32 17:45 17:42 17:42 17:52 18:02 18:12 18:22 18:32 18:42 18:52 19:02 19:11 19:21 19:31 19:41 19:51 20:06 20:21 20:36 20:56 21:16 21:46 22:16 22:46 23:16
Jacques de Thou 6:12 6:32 6:52 7:12 7:32 7:53 8:08 8:23 8:38 8:53 9:12 9:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 12:46 12:42 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:26 16:22 16:22 16:32 16:42 16:52 17:02 17:13 17:23 17:33 17:46 17:43 17:43 17:53 18:03 18:13 18:23 18:33 18:43 18:53 19:03 19:12 19:22 19:32 19:42 19:52 20:07 20:22 20:37 20:57 21:17 21:47 22:17 22:47 23:17

Louis Guibert 6:14 6:34 6:54 7:14 7:34 7:55 8:10 8:25 8:40 8:55 9:14 9:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 12:48 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:28 16:24 16:24 16:34 16:44 16:54 17:04 17:15 17:25 17:35 17:48 17:45 17:45 17:55 18:05 18:15 18:25 18:35 18:45 18:55 19:05 19:14 19:24 19:34 19:44 19:54 20:09 20:24 20:39 20:59 21:19 21:49 22:19 22:49 23:19
CHANTELOUP-EN-BRIE La Petite Jonchère 6:16 6:36 6:56 7:16 7:36 7:57 8:13 8:28 8:43 8:58 9:16 9:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 12:50 12:46 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:30 16:26 16:26 16:36 16:46 16:56 17:06 17:17 17:28 17:38 17:51 17:48 17:48 17:58 18:08 18:18 18:28 18:38 18:48 18:58 19:07 19:16 19:26 19:36 19:46 19:56 20:11 20:26 20:41 21:01 21:21 21:51 22:21 22:51 23:21

Mairie 6:18 6:38 6:58 7:18 7:38 7:59 8:15 8:30 8:45 9:00 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 12:52 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:32 16:28 16:28 16:38 16:48 16:58 17:08 17:19 17:30 17:40 17:53 17:50 17:50 18:00 18:10 18:20 18:30 18:40 18:50 19:00 19:09 19:18 19:28 19:38 19:48 19:58 20:13 20:28 20:43 21:03 21:23 21:53 22:23 22:53 23:23
L'Orée du Bois 6:20 6:40 7:00 7:20 7:40 8:01 8:17 8:32 8:47 9:02 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 12:54 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:34 16:30 16:30 16:40 16:50 17:00 17:10 17:21 17:32 17:42 17:55 17:52 17:52 18:02 18:12 18:22 18:32 18:42 18:52 19:02 19:11 19:20 19:30 19:40 19:50 20:00 20:15 20:30 20:45 21:05 21:25 21:55 22:25 22:55 23:25

Le Cantou 6:21 6:41 7:01 7:21 7:41 8:02 8:18 8:33 8:48 9:03 9:21 9:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 12:55 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:35 16:31 16:31 16:41 16:51 17:01 17:11 17:22 17:33 17:43 17:56 17:53 17:53 18:03 18:13 18:23 18:33 18:43 18:53 19:03 19:12 19:21 19:31 19:41 19:51 20:01 20:16 20:31 20:46 21:06 21:26 21:56 22:26 22:56 23:26
Les Rougeriots 6:23 6:43 7:03 7:23 7:43 8:04 8:20 8:35 8:50 9:05 9:23 9:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 12:57 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:37 16:33 16:33 16:43 16:53 17:03 17:13 17:24 17:35 17:45 17:58 17:55 17:55 18:05 18:15 18:25 18:35 18:45 18:55 19:05 19:14 19:23 19:33 19:43 19:53 20:03 20:18 20:33 20:48 21:08 21:28 21:58 22:28 22:58 23:28

MONTÉVRAIN Clos du Chêne 6:25 6:45 7:05 7:25 7:45 8:06 8:22 8:37 8:52 9:07 9:25 9:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 12:59 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:39 16:35 16:35 16:45 16:55 17:05 17:15 17:26 17:37 17:47 18:00 17:57 17:57 18:07 18:17 18:27 18:37 18:47 18:57 19:07 19:16 19:25 19:35 19:45 19:55 20:05 20:20 20:35 20:50 21:10 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30
Fontenelle* 6:26 6:46 7:06 7:26 7:46 8:07 8:23 8:38 8:53 9:08 9:26 9:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:00 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26 16:40 16:36 16:36 16:46 16:56 17:06 17:16 17:27 17:38 17:48 18:01 17:58 17:58 18:08 18:18 18:28 18:38 18:48 18:58 19:08 19:17 19:26 19:36 19:46 19:56 20:06 20:21 20:36 20:51 21:11 21:31 22:01 22:31 23:01 23:31

Centre de Radiologie 6:26 6:46 7:06 7:26 7:46 8:07 8:23 8:38 8:53 9:08 9:26 9:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:00 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26 16:40 16:36 16:36 16:46 16:56 17:06 17:16 17:27 17:38 17:48 18:01 17:58 17:58 18:08 18:18 18:28 18:38 18:48 18:58 19:08 19:17 19:26 19:36 19:46 19:56 20:06 20:21 20:36 20:51 21:11 21:31 22:01 22:31 23:01 23:31
JOSSIGNY Centre Hospitalier 6:28 6:48 7:08 7:28 7:48 8:09 8:25 8:40 8:55 9:10 9:28 9:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:02 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:42 16:38 16:38 16:48 16:58 17:08 17:18 17:29 17:40 17:50 18:03 18:00 18:00 18:10 18:20 18:30 18:40 18:50 19:00 19:10 19:19 19:28 19:38 19:48 19:58 20:08 20:23 20:38 20:53 21:13 21:33 22:03 22:33 23:03 23:33
SERRIS Centre Urbain (accès RER) 6:29 6:49 7:09 7:29 7:49 8:10 8:26 8:41 8:56 9:11 9:29 9:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:03 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:43 16:39 16:39 16:49 16:59 17:09 17:19 17:30 17:41 17:51 18:04 18:01 18:01 18:11 18:21 18:31 18:41 18:51 19:01 19:11 19:20 19:29 19:39 19:49 19:59 20:09 20:24 20:39 20:54 21:14 21:34 22:04 22:34 23:04 23:34

Gare de Val d'Europe 6:31 6:51 7:11 7:31 7:51 8:12 8:28 8:43 8:58 9:13 9:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:05 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 16:45 16:41 16:41 16:51 17:01 17:11 17:21 17:32 17:43 17:53 18:06 18:03 18:03 18:13 18:23 18:33 18:43 18:53 19:03 19:13 19:22 19:31 19:41 19:51 20:01 20:11 20:26 20:41 20:56 21:16 21:36 22:06 22:36 23:06 23:36

Le samedi (sauf jours fériés)
BUSSY-SAINT-GEORGES Gare de Bussy-St-Georges 6:00 6:30 7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:05 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:0020:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00

Lycée Martin Luther King 6:05 6:35 7:05 7:35 8:05 8:35 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:10 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05
Antoine Bourdelle 6:06 6:36 7:06 7:36 8:06 8:36 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:11 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06 20:36 21:06 21:36 22:06 22:36 23:06
Jacques de Thou 6:07 6:37 7:07 7:37 8:07 8:37 9:07 9:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:12 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:07 20:37 21:07 21:37 22:07 22:37 23:07

Louis Guibert 6:09 6:39 7:09 7:39 8:09 8:39 9:09 9:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:14 12:39 13:09 13:39 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:09 20:39 21:09 21:39 22:09 22:39 23:09
CHANTELOUP-EN-BRIE La Petite Jonchère 6:11 6:41 7:11 7:41 8:11 8:41 9:11 9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:16 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:11 20:41 21:11 21:41 22:11 22:41 23:11

Mairie 6:13 6:43 7:13 7:43 8:13 8:43 9:13 9:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:18 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13
L'Orée du Bois 6:15 6:45 7:15 7:45 8:15 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:20 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 23:15

Le Cantou 6:16 6:46 7:16 7:46 8:16 8:46 9:16 9:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:21 12:46 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46 20:16 20:46 21:16 21:46 22:16 22:46 23:16
Les Rougeriots 6:18 6:48 7:18 7:48 8:18 8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:23 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:48 20:18 20:48 21:18 21:48 22:18 22:48 23:18

MONTÉVRAIN Clos du Chêne 6:20 6:50 7:20 7:50 8:20 8:50 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:25 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20 20:50 21:20 21:50 22:20 22:50 23:20
Fontenelle* 6:21 6:51 7:21 7:51 8:21 8:51 9:21 9:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:26 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:21 20:51 21:21 21:51 22:21 22:51 23:21

Centre de Radiologie 6:21 6:51 7:21 7:51 8:21 8:51 9:21 9:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:26 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:21 20:51 21:21 21:51 22:21 22:51 23:21
JOSSIGNY Centre Hospitalier 6:23 6:53 7:23 7:53 8:23 8:53 9:23 9:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:28 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23 20:53 21:23 21:53 22:23 22:53 23:23
SERRIS Centre Urbain (accès RER) 6:24 6:54 7:24 7:54 8:24 8:54 9:24 9:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:29 12:54 13:24 13:54 14:24 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 19:54 20:24 20:54 21:24 21:54 22:24 22:54 23:24

Gare de Val d'Europe 6:26 6:56 7:26 7:56 8:26 8:56 9:26 9:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:31 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 19:56 20:26 20:56 21:26 21:56 22:26 22:56 23:26

Le dimanche et jours fériés
BUSSY-SAINT-GEORGES Gare de Bussy-St-Georges 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30

Lycée Martin Luther King 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35
Antoine Bourdelle 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36
Jacques de Thou 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37

Louis Guibert 6:39 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39
CHANTELOUP-EN-BRIE La Petite Jonchère 6:41 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41

Mairie 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43
L'Orée du Bois 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45

Le Cantou 6:46 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46
Les Rougeriots 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48

MONTÉVRAIN Clos du Chêne 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50
Fontenelle* 6:51 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51

Centre de Radiologie 6:51 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51
JOSSIGNY Centre Hospitalier 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53
SERRIS Centre Urbain (accès RER) 6:54 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54

Gare de Val d'Europe 6:56 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56

22 GARE DE BUSSY-ST-GEORGES  CHANTELOUP-EN-BRIE  MONTÉVRAIN  GARE DE VAL D’EUROPE

À SAVOIR
Les dessertes des établissements scolaires sont accessibles 
à tout voyageur muni d’un titre de transport valable

* �Nouvel arrêt Fontenelle, il se situe sur la Route  
de Provins à Montévrain

La desserte de Ferrières-en-Brie est désormais assurée  
par la ligne 27

LÉGENDE
LMJV : �Circule uniquement le lundi, mardi,  

jeudi et vendredi

Me : Circule uniquement le mercredi

	 Circule uniquement en période scolaire

	� Circule uniquement en période  
de vacances scolaires

VACANCES SCOLAIRES

Noël : �Du 21 décembre 2019 au 5 janvier 2020 inclus.

Hiver : Du 8 février 2020 au 23 février 2020 inclus.

Printemps : �Du 4 avril 2020 au 19 avril 2020 inclus.

Été : �À partir du samedi 4 juillet 2020.
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22 GARE DE VAL D’EUROPE  MONTÉVRAIN  CHANTELOUP-EN-BRIE  GARE DE BUSSY-ST-GEORGES

 La validation,
c’est obligatoire !
Avant de monter dans le bus,
préparez votre passe Navigo
ou votre ticket.

validez-les
systématiquement 
pour éviter
une amende.

Votre geste de validation 
permet à Île-de-France Mobilités 
de mieux connaître la fréquentation 
des lignes et ainsi adapter 
les services à vos besoins.

 Pourquoi
valider ?


